ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4900/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  à Secretaria de Urbanismo, à Secretaria Municipal  de Obras e Serviços,  e Vigilância
Sanitária,  solicitando  especial  atenção  no  sentido  de  providenciar  a  cobertura  com  Laje  e
concreto armado, da vala a céu aberto existente na Rua Jacob Ardigó, nas proximidades da
Ponte Dalmo Vieira, possibilitando saúde e segurança a todos os transeuntes.

JUSTIFICATIVA:

Tal  reivindicação  se  faz  necessária,  pois  a  vala  em  questão  vem  exalando  um  forte  odor,
trazendo risco a saúde pública, e com a cobertura pode evitar graves acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2018

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP